



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° PMH-010321-PERP01**
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PMH-010321-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 0000004712
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência N° 085-X Conta Corrente N°: 82.049-0

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Miguel Frota Viñas
- Inscrição CPF: CPF N°: 324.073.433-87
- N° Celular (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354, e-mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE

4. Formação do Preço:

LOTE 01 -ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS; PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS.										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 125 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	150		150	TEUTO	R\$ 1,80	R\$270,00	um real e oitenta centavos	duzentos e setenta reais
2	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	216		216	TEUTO	R\$ 3,07	R\$663,12	três reais e sete centavos	seiscentos e sessenta e três reais e doze centavos
3	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	500		500	BLAU	R\$ 7,59	R\$3.795,00	sete reais e cinquenta e nove centavos	três mil, setecentos e noventa e cinco reais



4	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	300		300	NOVAFARMA	R\$ 13,62	R\$4.086,00	treze reais e sessenta e dois centavos	quatro mil e oitenta e seis reais
5	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	400		400	TEUTO	R\$ 6,23	R\$2.492,00	seis reais e vinte e três centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais
6	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	350		350	TEUTO	R\$ 14,54	R\$5.089,00	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil e oitenta e nove reais
7	DOXORRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	50		50	BLAU	R\$ 32,08	R\$1.604,00	trinta e dois reais e oito centavos	um mil, seiscentos e quatro reais
8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM: 100.000UI + 300.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	375		375	BLAU	R\$ 6,80	R\$2.550,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
9	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	75		75	BLAU	R\$ 12,97	R\$972,75	doze reais e noventa e sete centavos	novecentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
10	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	40		40	BLAU	R\$ 12,17	R\$486,80	doze reais e dezessete centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
11	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	2880		2880	HYPOFARMA	R\$ 4,77	R\$13.737,60	quatro reais e setenta e sete centavos	treze mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
12	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	864		864	BLAU	R\$ 13,53	R\$11.689,92	treze reais e cinquenta e três centavos	onze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
13	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	150		150	BIOCHIMICO	R\$ 27,75	R\$4.162,50	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	150		150	BIOCHIMICO	R\$ 26,96	R\$4.044,00	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	quatro mil e quarenta e quatro reais
15	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 2 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	50		50	BIOCHIMICO	R\$ 52,85	R\$2.642,50	cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CEFOXITINA SÓDICA, DOSAGEM: 1 G, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	850		850	EUROFARMA	R\$ 21,70	R\$18.445,00	vinte e um reais e setenta centavos	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
17	CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	500		500	ABL	R\$ 32,65	R\$16.325,00	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais
18	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	8064		8064	BLAU	R\$ 26,08	R\$210.309,12	vinte e seis reais e oito centavos	duzentos e dez mil, trezentos e nove reais e doze centavos
19	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	700		700	BLAU	R\$ 12,76	R\$8.932,00	doze reais e setenta e seis centavos	oito mil, novecentos e trinta e dois reais
20	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	5500		5500	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,78	R\$26.290,00	quatro reais e setenta e oito centavos	vinte e seis mil, duzentos e noventa reais
21	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1000		1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$1.630,00	um real e sessenta e três centavos	um mil, seiscentos e trinta reais
22	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 200,00 ML	100		100	FRESENIUS	R\$ 53,32	R\$5.332,00	cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais



23	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1880		1880	FRESENIUS	R\$ 26,33	R\$49.500,40	vinte e seis reais e trinta e três centavos	quarenta e nove mil, quinhentos reais e quarenta centavos
24	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG	AMPOLA 2,00 ML	950		950	HIPOLABOR	R\$ 7,60	R\$7.220,00	sete reais e sessenta centavos	sete mil, duzentos e vinte reais
25	ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO: ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, USO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60,00 ML	200		200	BLAU	R\$ 9,11	R\$1.822,00	nove reais e onze centavos	um mil, oitocentos e vinte e dois reais
26	GENTAMICINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2880		2880	HYPOFARMA	R\$ 1,08	R\$3.110,40	um real e oito centavos	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
27	GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2950		2950	HYPOFARMA	R\$ 1,10	R\$3.245,00	um real e dez centavos	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais
28	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	500		500	HYPOFARMA	R\$ 1,41	R\$705,00	um real e quarenta e um centavos	setecentos e cinco reais
29	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG	BOLSA 100,00 ML	200		200	CRISTALIA	R\$ 18,88	R\$3.776,00	dezoito reais e oitenta e oito centavos	três mil, setecentos e setenta e seis reais
30	MEROPENEM, DOSAGEM: 1 G, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	250		250	BIOCHIMICO	R\$ 27,57	R\$6.892,50	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
31	MEROPENEM, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	500		500	BIOCHIMICO	R\$ 18,63	R\$9.315,00	dezoito reais e sessenta e três centavos	nove mil, trezentos e quinze reais
32	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	5280		5280	NOVAFARMA	R\$ 3,46	R\$18.268,80	três reais e quarenta e seis centavos	dezoito mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
33	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	600		600	NOVAFARMA	R\$ 29,29	R\$17.574,00	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	dezessete mil, quinhentos e setenta e quatro reais
34	TEICOPLANINA, DOSAGEM: 200 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	200		200	CRISTALIA	R\$ 37,77	R\$7.554,00	trinta e sete reais e setenta e sete centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
35	TEICOPLANINA, DOSAGEM: 400 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	280		280	CRISTALIA	R\$ 47,33	R\$13.252,40	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	treze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
36	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	650		650	NOVAFARMA	R\$ 7,94	R\$5.161,00	sete reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, cento e sessenta e um reais
VALOR TOTAL								R\$492.944,81		quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos



LOTE 02 – ANTIBIÓTICOS, CAPSULAS, COMPRIMIDOS E FRASCOS, CEFALOSPORINAS, 1ª E 3ª GERAÇÃO QUINOLONAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACICLOVIR, DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDO	360	21.600	21.960	PHARLAB	R\$ 0,36	R\$7.905,60	trinta e seis centavos	sete mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
2	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	250		250	PRATI	R\$ 0,57	R\$142,50	cinquenta e sete centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	COMPRIMIDO	10.000		10.000	PHARLAB	R\$ 3,23	R\$32.300,00	três reais e vinte e três centavos	trinta e dois mil, trezentos reais

4	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	COMPRIMIDO	5.000		5.000	PHARLAB	R\$ 4,09	R\$20.450,00	quatro reais e nove centavos	vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, CONCENTRAÇÃO: 250 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA: AEROSSOL ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM INALADOR	FRASCO 200,00 DOSES	35		35	CHIESI	R\$ 60,53	R\$2.118,55	sessenta reais e cinquenta e três centavos	dois mil, cento e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos
6	BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 80,00 ML	75		75	TEUTO	R\$ 6,95	R\$521,25	seis reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
7	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	80		80	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,61	R\$768,80	nove reais e sessenta e um centavos	setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
8	CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG	CÁPSULA	100		100	MULTILAB	R\$ 0,50	R\$50,00	cinquenta centavos	cinquenta reais
9	CINARIZINA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	600		600	NEO QUIMICA	R\$ 0,28	R\$168,00	vinte e oito centavos	cento e sessenta e oito reais
10	CINARIZINA, DOSAGEM: 75 MG	COMPRIMIDO	600		600	NEO QUIMICA	R\$ 0,49	R\$294,00	quarenta e nove centavos	duzentos e noventa e quatro reais
11	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	1.152		1.152	PRATI	R\$ 0,30	R\$345,60	trinta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
12	CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	0	250	250	MEDLEY	R\$ 3,87	R\$967,50	três reais e oitenta e sete centavos	novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
13	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	750		750	NEO QUIMICA	R\$ 5,92	R\$4.440,00	cinco reais e noventa e dois centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
14	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	850		850	NEO QUIMICA	R\$ 6,33	R\$5.380,50	seis reais e trinta e três centavos	cinco mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
15	DOXICICLINA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	600		600	PHARLAB	R\$ 1,20	R\$720,00	um real e vinte centavos	setecentos e vinte reais
16	ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO: ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	600		600	PRATI	R\$ 3,06	R\$1.836,00	três reais e seis centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
17	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	604		604	PRATI	R\$ 0,20	R\$120,80	vinte centavos	cento e vinte reais e oitenta centavos
18	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 80,00 ML	96		96	PRATI	R\$ 8,91	R\$855,36	oito reais e noventa e um centavos	oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
19	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1.152		1.152	FRESENIUS	R\$ 15,19	R\$17.498,88	quinze reais e dezenove centavos	dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
20	MOXIFLOXACINO, DOSAGEM: 400 MG	COMPRIMIDO	250		250	BIOCHIMICO	R\$ 13,56	R\$3.390,00	treze reais e cinquenta e seis centavos	três mil, trezentos e noventa reais
21	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	57		57	TEUTO	R\$ 4,42	R\$251,94	quatro reais e quarenta e dois centavos	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
22	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM: 100 MG	CÁPSULA	200		200	TEUTO	R\$ 0,62	R\$124,00	sessenta e dois centavos	cento e vinte e quatro reais
23	NORFLOXACINO, DOSAGEM: 400 MG	COMPRIMIDO	400		400	NOVA QUIMICA	R\$ 0,65	R\$260,00	sessenta e cinco centavos	duzentos e sessenta reais
24	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 100,00 ML	75		75	NATULAB	R\$ 1,43	R\$107,25	um real e quarenta e três centavos	cento e sete reais e vinte e cinco centavos



VALOR TOTAL	R\$101.016,53	cento e um mil e dezesseis reais e cinquenta e três centavos
-------------	---------------	--

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	LOTE 05 – ANTI ANÊMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE							
			HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	950		950	HIPLABOR	R\$ 2,65	R\$2.517,50	dois reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	1.728		1728	HIPLABOR	R\$ 10,58	R\$18.282,24	dez reais e cinquenta e oito centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
3	ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	650		650	FORMULAR	R\$ 135,62	R\$88.153,00	cento e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	oitenta e oito mil, cento e cinquenta e três reais
4	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM, 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	2.880		2880	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,22	R\$26.553,60	nove reais e vinte e dois centavos	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
5	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	2.100		2100	HIPOLABOR	R\$ 5,29	R\$11.109,00	cinco reais e vinte e nove centavos	onze mil, cento e nove reais
6	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 ML/MG APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	500		500	CRISTALIA	R\$ 110,36	R\$55.180,00	cento e dez reais e trinta e seis centavos	cinquenta e cinco mil, cento e oitenta reais
7	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	380		380	BIOCHIMICO	R\$ 90,28	R\$34.306,40	noventa reais e vinte e oito centavos	trinta e quatro mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos
8	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	720		720	CRISTALIA	R\$ 20,29	R\$14.608,80	vinte reais e vinte e nove centavos	quatorze mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
9	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	860		860	CAZI	R\$ 8,36	R\$7.189,60	oito reais e trinta e seis centavos	sete mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
10	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.960		1960	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,22	R\$6.311,20	três reais e vinte e dois centavos	seis mil, trezentos e onze reais e vinte centavos
11	DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 450MG + 50MG	COMPRIMIDO	680		680	ACHE	R\$ 1,08	R\$734,40	um real e oito centavos	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
12	DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500		500	HIPOLABOR	R\$ 8,25	R\$4.125,00	oito reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
13	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA	100		100	CRISTALIA	R\$ 24,55	R\$2.455,00	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
14	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,60 ML	100		100	CRISTALIA	R\$ 31,10	R\$3.110,00	trinta e um reais e dez centavos	três mil, cento e dez reais



15	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,40 ML	150	150	CRISTALIA	R\$ 32,37	R\$4.855,50	trinta e dois reais e trinta e sete centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,20 ML	100	100	CRISTALIA	R\$ 20,65	R\$2.065,00	vinte reais e sessenta e cinco centavos	dois mil e sessenta e cinco reais
17	ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG	AMPOLA 1,00 ML	1.200	1200	BIOLAB	R\$ 1,98	R\$2.376,00	um real e noventa e oito centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
18	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	AMPOLA 0,25 ML	2.000	2000	BLAU	R\$ 17,95	R\$35.900,00	dezessete reais e noventa e cinco centavos	trinta e cinco mil, novecentos reais
19	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	388	388	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,89	R\$733,32	um real e oitenta e nove centavos	setecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
20	VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM: 2,5 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	480	480	PRATI	R\$ 17,00	R\$8.160,00	dezessete reais	oito mil, cento e sessenta reais
21	VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM: 80 MG	COMPRIMIDO	250	250	PRATI	R\$ 0,60	R\$150,00	sessenta centavos	cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$328.875,56		trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 06 - MEDICAMENTOS GASTROINTESTINAL, ANTI HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTI ÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI HELMINTOS E VITAMÍNICOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	1.500		1.500	NOVA FARMA	R\$ 1,68	R\$2.520,00	um real e sessenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 500 MG	AMPOLA 5,00 ML	2.304		2.304	FARMACE	R\$ 0,80	R\$1.843,20	oitenta centavos	um mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
3	BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDO	960		960	VALFARMA	R\$ 0,20	R\$192,00	vinte centavos	cento e noventa e dois reais
4	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDO	864		864	HIPOLABOR	R\$ 0,21	R\$181,44	vinte e um centavos	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
5	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS	FRASCO 20,00 ML	56		56	PRATI	R\$ 1,52	R\$85,12	um real e cinquenta e dois centavos	oitenta e cinco reais e doze centavos
6	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2.304		2.304	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$5.529,60	dois reais e quarenta centavos	cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
7	CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 100MG + 100MG	AMPOLA 2,00 ML	450		450	CRISTALIA	R\$ 5,40	R\$2.430,00	cinco reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
8	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1.612		1.612	HYPOFARMA	R\$ 1,26	R\$2.031,12	um real e vinte e seis centavos	dois mil e trinta e um reais e doze centavos
9	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 10,00 ML	345		345	HIPOLABOR	R\$ 1,54	R\$531,30	um real e cinquenta e quatro centavos	quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos



[Handwritten signature]

10	DIMETICONA, DOSAGEM: 40 MG	COMPRIMIDO	500		500	HIPOLABOR	R\$ 0,14	R\$70,00	quatorze centavos	setenta reais
11	ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSICO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	850		850	PHARLAB	R\$ 1,44	R\$1.224,00	um real e quarenta e quatro centavos	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
12	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	720		720	CRISTALIA	R\$ 2,23	R\$1.605,60	dois reais e vinte e três centavos	um mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos
13	GLICOSAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAÇÃO: 1,5 G + 1,2 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ ORAL	SACHÊ 4,00 G	75		75	ACHE	R\$ 69,61	R\$5.220,75	sessenta e nove reais e sessenta e um centavos	cinco mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
14	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO E DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 37 MG + 40 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	240		240	NATIVIDA	R\$ 2,95	R\$708,00	dois reais e noventa e cinco centavos	setecentos e oito reais
15	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	420		420	NATIVIDA	R\$ 3,41	R\$1.432,20	três reais e quarenta e um centavos	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos
16	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCO 200,00 ML	200		200	LEGRAND	R\$ 9,45	R\$1.890,00	nove reais e quarenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e noventa reais
17	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	260		260	LEGRAND	R\$ 9,43	R\$2.451,80	nove reais e quarenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
18	LANSOPRAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À AMOXICILINA E CLARITROMICINA, DOSAGEM: 30MG + 500MG + 500MG	BLISTER 14,00 UM	50		50	NOVA QUIMICA	R\$ 268,52	R\$13.426,00	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	treze mil, quatrocentos e vinte e seis reais
19	LANSOPRAZOL, DOSAGEM: 30MG	CÁPSULA	250		250	NOVA QUIMICA	R\$ 0,36	R\$90,00	trinta e seis centavos	noventa reais
20	MEBENDAZOL, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	300		300	NATULAB	R\$ 1,92	R\$576,00	um real e noventa e dois centavos	quinhentos e setenta e seis reais
21	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	AMPOLA 2,00 ML	2.304	200	2.504	HIPOLABOR	R\$ 0,61	R\$1.527,44	sessenta e um centavos	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
22	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	120		120	MARIOL	R\$ 2,36	R\$283,20	dois reais e trinta e seis centavos	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
23	METOTREXATO, DOSAGEM: 2,5 MG	COMPRIMIDO	200		200	NEO QUIMICA	R\$ 1,42	R\$284,00	um real e quarenta e dois centavos	duzentos e oitenta e quatro reais
24	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	10		10	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,29	R\$12,90	um real e vinte e nove centavos	doze reais e noventa centavos
25	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1.500		1.500	CRISTALIA	R\$ 27,37	R\$41.055,00	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	quarenta e um mil e cinquenta e cinco reais
26	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG	COMPRIMIDO	200		200	HYPOFARMA	R\$ 3,13	R\$626,00	três reais e treze centavos	seiscentos e vinte e seis reais
27	PIPERIDOLATO CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 50MG + 50MG	DRÁGUA	950		950	HYPOFARMA	R\$ 0,78	R\$741,00	setenta e oito centavos	setecentos e quarenta e um reais
28	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	4.500		4.500	CRISTALIA	R\$ 2,89	R\$13.005,00	dois reais e oitenta e nove centavos	treze mil e cinco reais
29	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 10,00 ML	600		600	ARISTON	R\$ 8,71	R\$5.226,00	oito reais e setenta e um centavos	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais



30	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDO	500		500	NATULAB	R\$ 0,30	R\$150,00	trinta centavos	cento e cinquenta reais
31	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	FRASCO 120,00 ML	375		375	NATULAB	R\$ 0,69	R\$258,75	sessenta e nove centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
32	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B3,B5,B6	COMPRIMIDO	864		864	MEDQUIMICA	R\$ 0,21	R\$181,44	vinte e um centavos	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
33	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B3,B5,B6, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 100,00 ML	58		58	MEDQUIMICA	R\$ 13,49	R\$782,42	treze reais e quarenta e nove centavos	setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
34	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	5.184	720	5.904	HYPOFARMA	R\$ 0,98	R\$5.785,92	noventa e oito centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL								R\$113.957,20		cento e treze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 07 – FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS E DILUENTES REPOSITORES DE ELETRÓLITOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	432	24	456	FRESENIUS	R\$ 4,54	R\$2.070,24	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil e setenta reais e vinte e quatro centavos
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	2.304	864	3168	FARMACE	R\$ 0,36	R\$1.140,48	trinta e seis centavos	um mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
3	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LIVRE DE DNASE / RNASE	AMPOLA 20,00 ML	1.152	432	1584	FARMACE	R\$ 0,88	R\$1.393,92	oitenta e oito centavos	um mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
4	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 5,00 ML	850		850	FARMACE	R\$ 0,29	R\$246,50	vinte e nove centavos	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
5	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	FARMACE	R\$ 0,30	R\$75,00	trinta centavos	setenta e cinco reais
6	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 6%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	350		350	FORMULAR	R\$ 8,41	R\$2.943,50	oito reais e quarenta e um centavos	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
7	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	860		860	FARMACE	R\$ 0,33	R\$283,80	trinta e três centavos	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
8	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER	FRASCO 500,00 ML	1.152		1152	FARMACE	R\$ 7,37	R\$8.490,24	sete reais e trinta e sete centavos	oito mil, quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos
9	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 10,00 ML	3.456		3456	FARMACE	R\$ 0,35	R\$1.209,60	trinta e cinco centavos	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos



10	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2.950		2950	FARMACE	R\$ 0,43	R\$1.268,50	quarenta e três centavos	um mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
11	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	450		450	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$1.147,50	dois reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
12	MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	288		288	FRESENIUS	R\$ 4,67	R\$1.344,96	quatro reais e sessenta e sete centavos	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
13	MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 250,00 ML	350		350	FRESENIUS	R\$ 6,27	R\$2.194,50	seis reais e vinte e sete centavos	dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
14	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER	FRASCO 250,00 ML	1.900		1900	SAMTEC	R\$ 4,73	R\$8.987,00	quatro reais e setenta e três centavos	oito mil, novecentos e oitenta e sete reais
15	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3.500	500	4000	FRESENIUS	R\$ 2,34	R\$9.360,00	dois reais e trinta e quatro centavos	nove mil, trezentos e sessenta reais
16	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 1000,00 ML	1.500		1500	FRESENIUS	R\$ 5,03	R\$7.545,00	cinco reais e três centavos	sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
17	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 250,00 ML	864		864	FRESENIUS	R\$ 3,43	R\$2.963,52	três reais e quarenta e três centavos	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
18	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;1	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	FRESENIUS	R\$ 5,45	R\$19.620,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	dezenove mil, seiscentos e vinte reais
19	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;2	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	FRESENIUS	R\$ 5,81	R\$20.916,00	cinco reais e oitenta e um centavos	vinte mil, novecentos e dezesseis reais
20	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;3	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	FRESENIUS	R\$ 6,21	R\$22.356,00	seis reais e vinte e um centavos	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
21	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 500,00 ML	3.456		3456	FRESENIUS	R\$ 6,05	R\$20.908,80	seis reais e cinco centavos	vinte mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos
22	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	2.000		2000	FRESENIUS	R\$ 3,55	R\$7.100,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	sete mil e cem reais
23	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	4.900	200	5100	FRESENIUS	R\$ 4,41	R\$22.491,00	quatro reais e quarenta e um centavos	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais
VALOR TOTAL								R\$166.056,06		cento e sessenta e seis mil e cinquenta e seis reais e seis centavos



LOTE 09 – MEDICAMENTOS, CREMES E PASTAS DERMO UTILIZADAS NO TRATAMENTO DERMATOLÓGICO E ANTI FUNGÊNICAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,05%, APRESENTAÇÃO: CREME	BISNAGA 30,00 G	288		288	NEO QUIMICA	R\$ 7,04	R\$2.027,52	sete reais e quatro centavos	dois mil e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos

2	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20%	LITRO	298		298	FARMAX	R\$ 20,50	R\$6.109,00	vinte reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e nove reais
3	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA	BISNAGA 30,00 G	235		235	ABBOTT	R\$ 15,67	R\$3.682,45	quinze reais e sessenta e sete centavos	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
4	GEL LUBRIFICANTE, TIPO: ÍNTIMO, COR: INCOLOR, ODOR: INODORO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE E NÃO GORDUROSO	BISNAGA 100,G	250		250	RIOQUIMICA	R\$ 19,96	R\$4.990,00	dezenove reais e noventa e seis centavos	quatro mil, novecentos e noventa reais
5	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SPRAY	FRASCO 50,00 ML	98		98	CRISTALIA	R\$ 71,62	R\$7.018,76	setenta e um reais e sessenta e dois centavos	sete mil e dezoito reais e setenta e seis centavos
6	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME	BISNAGA 28,00 G	115	2.592	2707	HIPOLABOR	R\$ 4,90	R\$13.264,30	quatro reais e noventa centavos	treze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
7	MUCOPOLISSACARÍDEO, COMPOSIÇÃO: POLISSULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: GEL	BISNAGA 40,00 G	254		254	CRISTALIA	R\$ 24,30	R\$6.172,20	vinte e quatro reais e trinta centavos	seis mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos
8	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	350		350	PRATI	R\$ 2,78	R\$973,00	dois reais e setenta e oito centavos	novecientos e setenta e três reais
9	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	375		375	PRATI	R\$ 3,99	R\$1.496,25	três reais e noventa e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
10	NISTATINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO: 100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO: CREME	BISNAGA 60,00 G	250		250	TEUTO	R\$ 7,97	R\$1.992,50	sete reais e noventa e sete centavos	um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11	NISTATINA, DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	288	1.440	1728	PRATI	R\$ 4,72	R\$8.156,16	quatro reais e setenta e dois centavos	oito mil, cento e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
12	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	375	2.550	2925	NEO QUIMICA	R\$ 5,67	R\$16.584,75	cinco reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
13	NITROFURAL, DOSAGEM: 2 MG/G, APRESENTAÇÃO: POMADA	BISNAGA 30,00 G	1.728		1728	TEUTO	R\$ 13,72	R\$23.708,16	treze reais e setenta e dois centavos	vinte e três mil, setecentos e oito reais e dezesseis centavos
14	NITROFURAL, DOSAGEM: 2 MG/G, APRESENTAÇÃO: POMADA	POTE 500,00 G	1.250		1250	PRATI	R\$ 50,09	R\$62.612,50	cinquenta reais e nove centavos	sessenta e dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
15	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACEUTICA: GEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	BISNAGA 60,00 G	200		200	FORMULAR	R\$ 16,90	R\$3.380,00	dezesseis reais e noventa centavos	três mil, trezentos e oitenta reais
16	PASTA D' ÁGUA, COMPOSIÇÃO: TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL, CONCENTRAÇÃO: 25% + 25% + 25% + 25%	POTE 100,00 G	240	80	320	FORMULAR	R\$ 12,97	R\$4.150,40	doze reais e noventa e sete centavos	quatro mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
17	POLICRESULENO, CONCENTRAÇÃO: 360 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA GINECOLÓGICA	FRASCO 12,00 ML	250		250	MEDLEY	R\$ 19,77	R\$4.942,50	dezenove reais e setenta e sete centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

18	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA	UNIDADE	40		40	MOPH	R\$ 91,62	R\$3.664,80	noventa e um reais e sessenta e dois centavos	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
19	RIFAMICINA, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SPRAY	FRASCO 20,00 ML	172		172	NATULAB	R\$ 9,65	R\$1.659,80	nove reais e sessenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
20	SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO INALANTE	FRASCO 250,00 ML	20		20	BIOCHIMICO	R\$ 435,72	R\$8.714,40	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos	oito mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
21	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	BISNAGA 30,00 G	150	35	185	PRATI	R\$ 5,17	R\$956,45	cinco reais e dezessete centavos	novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
22	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	POTE 400,00 G	175	75	250	PRATI	R\$ 65,07	R\$16.267,50	sessenta e cinco reais e sete centavos	dezesesseis mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
23	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	BISNAGA 50,00 G	275	45	320	PRATI	R\$ 6,06	R\$1.939,20	seis reais e seis centavos	um mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL								R\$204.462,60		duzentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE 15 – MATERIAL HOSPITALAR ABAIXADORES DE LÍNGUA, ALGODÃO, PROPEDESCARTÁVEL E BOTAS DE SEGURANÇA HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM	PACOTE 100,00 UN	116	87	203	THEOTO	R\$ 4,47	R\$907,41	quatro reais e quarenta e sete centavos	novecentos e sete reais e quarenta e um centavos
2	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM	PACOTE 100	50	40	90	DIC TOC	R\$ 11,04	R\$993,60	onze reais e quatro centavos	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGE M 100,00 G	125	20	145	NEVOA	R\$ 19,48	R\$2.824,60	dezenove reais e quarenta e oito centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
4	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGE M 50,00 G	250	40	290	NEVOA	R\$ 5,60	R\$1.624,00	cinco reais e sessenta centavos	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
5	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 1,00 KG	230	44	274	NEVOA	R\$ 13,56	R\$3.715,44	treze reais e cinquenta e seis centavos	três mil, setecentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos



6	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE 100,00 UN	5	1	6	NEVOA	R\$	8,67	R\$52,02	oito reais e sessenta e sete centavos	cinquenta e dois reais e dois centavos
7	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 500,00 G	461	87	548	NEVOA	R\$	14,74	R\$8.077,52	quatorze reais e setenta e quatro centavos	oito mil e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
8	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGE M 250,00 G		173	173	NEVOA	R\$	19,33	R\$3.344,09	dezenove reais e trinta e três centavos	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e nove centavos
9	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO EM LABORATÓRIO	EMBALAGE M 1,00 KG	100	50	150	NEVOA	R\$	37,06	R\$5.559,00	trinta e sete reais e seis centavos	cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
10	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	72	45	117	CREMER	R\$	1,47	R\$171,99	um real e quarenta e sete centavos	cento e setenta e um reais e noventa e nove centavos
11	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	PAR	40	47	87	BRACOL	R\$	37,66	R\$3.276,42	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos
12	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA	PAR	80	87	167	BRACOL	R\$	49,66	R\$8.293,22	quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos	oito mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos
13	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGE M 100,00 UN	500	60	560	ANAPOLIS	R\$	24,43	R\$13.680,80	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	treze mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
14	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C/ ELÁSTICO, COR : C/ COR, GRAMATURA : CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL	PAR	5.500	2.500	8000	ANAPOLIS	R\$	0,34	R\$2.720,00	trinta e quatro centavos	dois mil, setecentos e vinte reais



15	SAPATILHA, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: ÚNICO	CAIXA 100,00 UN	400	500	900	ANAPOLIS	R\$ 29,14	R\$26.226,00	vinte e nove reais e quatorze centavos	vinte e seis mil, duzentos e vinte e seis reais
VALOR TOTAL								R\$81.466,11		oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e onze centavos

LOTE 17 – MATERIAL DE USO MÉDICO PERFURO CORTANTES, AGULHAS DESCARTÁVEIS E SERINGAS DESCARTÁVEIS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO: TECIDOS MOLES, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 18 G X 25 CM, TIPO PONTA: PONTA ECOGÊNICA, COMPONENTE: GAVETA AMOSTRA 19 MM, COMPONENTE I: P/ DISPARO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GAVETA INVERTIDA P/ PRÓSTATA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150		150	ALPHARAND	R\$ 127,18	R\$19.077,00	cento e vinte e sete reais e dezoito centavos	dezenove mil e setenta e sete reais
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	SR	R\$ 18,16	R\$3.686,48	dezoito reais e dezesseis centavos	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1", TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	SR	R\$ 10,24	R\$2.078,72	dez reais e vinte e quatro centavos	dois mil e setenta e oito reais e setenta e dois centavos
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	95	45	140	SR	R\$ 19,73	R\$2.762,20	dezenove reais e setenta e três centavos	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	SR	R\$ 37,08	R\$9.640,80	trinta e sete reais e oito centavos	nove mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]

6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	SR	R\$ 24,44	R\$6.354,40	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	SR	R\$ 11,08	R\$2.880,80	onze reais e oito centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	SR	R\$ 24,83	R\$5.040,49	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	cinco mil e quarenta reais e quarenta e nove centavos
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	SR	R\$ 17,57	R\$4.568,20	dezessete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	SR	R\$ 26,03	R\$6.767,80	vinte e seis reais e três centavos	seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	125	250	375	SR	R\$ 9,23	R\$3.461,25	nove reais e vinte e três centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
12	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	150	120	270	SR	R\$ 29,93	R\$8.081,10	vinte e nove reais e noventa e três centavos	oito mil e oitenta e um reais e dez centavos



13	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXA 100,00 UM		87	87	PROCARE	R\$ 40,55	R\$3.527,85	quarenta reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
14	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXA 100,00 UM	116	87	203	PROCARE	R\$ 59,50	R\$12.078,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	doze mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos
15	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	17.280	2.592	19872	SR	R\$ 0,63	R\$12.519,36	sessenta e três centavos	doze mil, quinhentos e dezanove reais e trinta e seis centavos
16	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	550		550	SR	R\$ 0,75	R\$412,50	setenta e cinco centavos	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
17	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600		600	SR	R\$ 1,98	R\$1.188,00	um real e noventa e oito centavos	um mil, cento e oitenta e oito reais
18	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	100	12	112	SR	R\$ 43,21	R\$4.839,52	quarenta e três reais e vinte e um centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
19	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	12	185	SR	R\$ 39,14	R\$7.240,90	trinta e nove reais e quatorze centavos	sete mil, duzentos e quarenta reais e noventa centavos



20	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 23 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	12	185	SR	R\$ 45,82	R\$8.476,70	quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
21	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	72	245	SR	R\$ 67,06	R\$16.429,70	sessenta e sete reais e seis centavos	dezesesseis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta centavos
22	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 18 G X 1 1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	72	245	SR	R\$ 37,76	R\$9.251,20	trinta e sete reais e setenta e seis centavos	nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
23	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	14.400	4.320	18720	SR	R\$ 0,52	R\$9.734,40	cinquenta e dois centavos	nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
24	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	72	245	SR	R\$ 40,96	R\$10.035,20	quarenta reais e noventa e seis centavos	dez mil e trinta e cinco reais e vinte centavos
25	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGE M 100,00 UM	173	72	245	SR	R\$ 31,92	R\$7.820,40	trinta e um reais e noventa e dois centavos	sete mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos
26	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.000		2000	SR	R\$ 4,10	R\$8.200,00	quatro reais e dez centavos	oito mil, duzentos reais



VALOR TOTAL	R\$186.153,47	cento e oitenta e seis mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos
-------------	---------------	---

LOTE 18 – MATERIAL DE USO MÉDICO PERFUCORTANTES CATETER INTRA VENOSO, ESCALPES DESCARTÁVEIS E EQUIPO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14	UNIDADE	200	100	300	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$210,00	setenta centavos	duzentos e dez reais
2	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADE	200	100	300	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$240,00	oitenta centavos	duzentos e quarenta reais
3	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.440	1.080	2520	TOP MED	R\$ 1,83	R\$4.611,60	um real e oitenta e três centavos	quatro mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos
4	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUA	UNIDADE	300	200	500	TOP MED	R\$ 0,91	R\$455,00	noventa e um centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
5	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	300	200	500	TOP MED	R\$ 0,85	R\$425,00	oitenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais
6	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.440	1.080	2520	TOP MED	R\$ 3,22	R\$8.114,40	três reais e vinte e dois centavos	oito mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos



7	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500		500	TOP MED	R\$ 0,77	R\$385,00	setenta e sete centavos	trezentos e oitenta e cinco reais
8	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5.000	600	5600	TOP MED	R\$ 1,63	R\$9.128,00	um real e sessenta e três centavos	nove mil, cento e vinte e oito reais
9	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.500	500	3000	TOP MED	R\$ 0,93	R\$2.790,00	noventa e três centavos	dois mil, setecentos e noventa reais
10	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3.840	1.500	5340	TOP MED	R\$ 1,20	R\$6.408,00	um real e vinte centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais
11	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.750	200	1950	TOP MED	R\$ 1,07	R\$2.086,50	um real e sete centavos	dois mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
12	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	150	650	TOP MED	R\$ 0,57	R\$370,50	cinquenta e sete centavos	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
13	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	600	1100	TOP MED	R\$ 3,44	R\$3.784,00	três reais e quarenta e quatro centavos	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais



14	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6.000	500	6500	TOP MED	R\$ 2,95	R\$19.175,00	dois reais e noventa e cinco centavos	dezenove mil, cento e setenta e cinco reais
15	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	200	800	TOP MED	R\$ 2,69	R\$2.152,00	dois reais e sessenta e nove centavos	dois mil, cento e cinquenta e dois reais
16	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6.000	400	6400	TOP MED	R\$ 2,36	R\$15.104,00	dois reais e trinta e seis centavos	quinze mil, cento e quatro reais
17	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3.000	660	3660	TOP MED	R\$ 2,24	R\$8.198,40	dois reais e vinte e quatro centavos	oito mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
18	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.000	5.100	7100	TOP MED	R\$ 2,53	R\$17.963,00	dois reais e cinquenta e três centavos	dezessete mil, novecentos e sessenta e três reais
19	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.000	250	1250	TOP MED	R\$ 2,48	R\$3.100,00	dois reais e quarenta e oito centavos	três mil e cem reais



20	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	2.500	2500	TOP MED	R\$ 1,89	R\$4.725,00	um real e oitenta e nove centavos	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$109.425,40		cento e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos

LOTE 20 – MATERIAL HOSPITALAR, SONDA MASCARAS LALINGEA, MATERIAL DE OXIGENOTERAPIA HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	1.728		1.728	WILTEX	R\$ 1,77	R\$3.058,56	um real e setenta e sete centavos	três mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	CONECTOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ CIRCUITO VENTILATÓRIO, MATERIAL 1: POLÍMERO, MODELO: TUBULAR EM COTOVELO (90°), DIÂMETRO: D. EXT X D. INT 22 X 15 / E D. EXT 15 MM	UNIDADE	100		100	LEISTUNG	R\$ 35,77	R\$3.577,00	trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	três mil, quinhentos e setenta e sete reais
3	CONECTOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: TIPO UNIÃO REDUÇÃO EM Y, BITOLA: 14 X 12 MM, APLICAÇÃO: CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	100		100	LEISTUNG	R\$ 68,08	R\$6.808,00	sessenta e oito reais e oito centavos	seis mil, oitocentos e oito reais
4	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	20	24	44	PREMIUM	R\$ 129,96	R\$5.718,24	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	cinco mil, setecentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
5	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL	UNIDADE	10	12	22	PREMIUM	R\$ 82,21	R\$1.808,62	oitenta e dois reais e vinte e um centavos	um mil, oitocentos e oito reais e sessenta e dois centavos
6	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	8	6	14	PREMIUM	R\$ 153,64	R\$2.150,96	cento e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, cento e cinquenta reais e noventa e seis centavos



7	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO	UNIDADE	20	12	32	PROTEC	R\$ 86,63	R\$2.772,16	oitenta e seis reais e sessenta e três centavos	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e dezasseis centavos
8	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	11.520	16.992	28.512	MEDTEX	R\$ 3,03	R\$86.391,36	três reais e três centavos	oitenta e seis mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
9	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	30		30	PROTEC	R\$ 35,37	R\$1.061,10	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	um mil e sessenta e um reais e dez centavos
10	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	UNIDADE	120		120	PROTEC	R\$ 32,41	R\$3.889,20	trinta e dois reais e quarenta e um centavos	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
11	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	UNIDADE	120		120	PROTEC	R\$ 27,01	R\$3.241,20	vinte e sete reais e um centavo	três mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
12	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	UNIDADE	500	500	1.000	MEDIX	R\$ 17,44	R\$17.440,00	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais



[Handwritten signature in blue ink]

13	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	30	12	42	FOYOMED	R\$ 26,17	R\$1.099,14	vinte e seis reais e dezessete centavos	um mil e noventa e nove reais e quatorze centavos
14	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	180		180	FOYOMED	R\$ 23,42	R\$4.215,60	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	quatro mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos
15	OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	UNIDADE	5	6	11	CB EMED	R\$ 231,25	R\$2.543,75	duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
16	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO : TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM: DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL	UNIDADE	2	6	8	YINS	R\$ 119,39	R\$955,12	cento e dezenove reais e trinta e nove centavos	novecentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
17	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 1,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	25		25	PROTEC	R\$ 91,14	R\$2.278,50	noventa e um reais e quatorze centavos	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
18	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 2, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	6		6	PROTEC	R\$ 143,72	R\$862,32	cento e quarenta e três reais e setenta e dois centavos	oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
19	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 2,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	5		5	PROTEC	R\$ 87,19	R\$435,95	oitenta e sete reais e dezenove centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
20	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 3, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	6		6	PROTEC	R\$ 187,14	R\$1.122,84	cento e oitenta e sete reais e quatorze centavos	um mil, cento e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos
21	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 4, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	15		15	PROTEC	R\$ 73,35	R\$1.100,25	setenta e três reais e trinta e cinco centavos	um mil e cem reais e vinte e cinco centavos
22	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : Nº 5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	144		144	PROTEC	R\$ 109,59	R\$15.780,96	cento e nove reais e cinquenta e nove centavos	quinze mil, setecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL								R\$168.310,83		cento e sessenta e oito mil, trezentos e dez reais e oitenta e três centavos



LOTE 28 – MATERIAL DE USO MÉDICO GASES ESTÉREO E NÃO ESTÉREO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 50 CM, GRAMATURA: 13 FIOS/CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	450		450	AMERICA	R\$ 47,24	R\$21.258,00	quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos	vinte e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
2	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	350		350	BIOTEXTIL	R\$ 12,67	R\$4.434,50	doze reais e sessenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
3	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	300		300	BIOTEXTIL	R\$ 0,88	R\$264,00	oitenta e oito centavos	duzentos e sessenta e quatro reais
4	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	300		300	BIOTEXTIL	R\$ 0,57	R\$171,00	cinquenta e sete centavos	cento e setenta e um reais
5	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	300		300	BIOTEXTIL	R\$ 11,10	R\$3.330,00	onze reais e dez centavos	três mil, trezentos e trinta reais
6	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	300		300	BIOTEXTIL	R\$ 1,20	R\$360,00	um real e vinte centavos	trezentos e sessenta reais
7	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	300		300	BIOTEXTIL	R\$ 13,87	R\$4.161,00	treze reais e oitenta e sete centavos	quatro mil, cento e sessenta e um reais
8	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	50		50	BIOTEXTIL	R\$ 10,17	R\$508,50	dez reais e dezessete centavos	quinhentos e oito reais e cinquenta centavos



9	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	100		100	BIOTEXTIL	R\$ 0,57	R\$57,00	cinquenta e sete centavos	cinquenta e sete reais
10	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 11 FIOS/CM², LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	461	116	577	AMERICA	R\$ 27,75	R\$16.011,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	dezesesseis mil e onze reais e setenta e cinco centavos
11	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	461	116	577	AMERICA	R\$ 46,25	R\$26.686,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
12	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 9 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	460	116	576	AMERICA	R\$ 29,60	R\$17.049,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	dezesete mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
13	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO, FORMATO: PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 15 CM, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRÓFILO, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	150		150	COLOPLAST	R\$ 13,35	R\$2.002,50	treze reais e trinta e cinco centavos	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
14	CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE, DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 CM, PERMEABILIDADE: SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50		50	COLOPLAST	R\$ 64,43	R\$3.221,50	sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos	três mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
15	CURATIVO, TIPO: HIDROFÍLICO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO: PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 25 CM, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	150		150	COLOPLAST	R\$ 18,22	R\$2.733,00	dezoito reais e vinte e dois centavos	dois mil, setecentos e trinta e três reais
VALOR TOTAL								R\$102.248,60		cento e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos

LOTE 29 – MATERIAL DE UTILIZAÇÃO E SEGURANÇA EPI'S, LUVAS LÁTEX E BORRACHA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100,00 UN	6	1	7	DESCARPACK	R\$ 70,30	R\$492,10	setenta reais e trinta centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100,00 UN	12	2	14	DESCARPACK	R\$ 74,64	R\$1.044,96	setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	um mil e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100,00 UN	10	2	12	DESCARPACK	R\$ 114,71	R\$1.376,52	cento e quatorze reais e setenta e um centavos	um mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100,00 UN	10	2	12	DESCARPACK	R\$ 57,31	R\$687,72	cinquenta e sete reais e trinta e um centavos	seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
5	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	PAR	231	101	332	DANNY	R\$ 5,00	R\$1.660,00	cinco reais	um mil, seiscentos e sessenta reais
6	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: MÉDIO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	PAR	231	101	332	DANNY	R\$ 4,44	R\$1.474,08	quatro reais e quarenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oito centavos
7	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	PAR	231	101	332	DANNY	R\$ 16,38	R\$5.438,16	dezesesseis reais e trinta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos



8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 100% NITRILE, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	SUPERMAX	R\$ 136,99	R\$142.195,62	cento e trinta e seis reais e noventa e nove centavos	cento e quarenta e dois mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	500	1019	SUPERMAX	R\$ 44,20	R\$45.039,80	quarenta e quatro reais e vinte centavos	quarenta e cinco mil e trinta e nove reais e oitenta centavos
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100,00 UN	519	500	1019	SUPERMAX	R\$ 48,75	R\$49.676,25	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	350	200	550	SUPERMAX	R\$ 51,73	R\$28.451,50	cinquenta e um reais e setenta e três centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	SUPERMAX	R\$ 50,62	R\$52.543,56	cinquenta reais e sessenta e dois centavos	cinquenta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	SUPERMAX	R\$ 59,27	R\$61.522,26	cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos	sessenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	620	620	1240	SUPERMAX	R\$ 47,22	R\$58.552,80	quarenta e sete reais e vinte e dois centavos	cinquenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos



15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	SUPERMAX	R\$ 26,52	R\$27.527,76	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	vinte e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	SUPERMAX	R\$ 60,63	R\$62.933,94	sessenta reais e sessenta e três centavos	sessenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	620	620	1240	SUPERMAX	R\$ 54,94	R\$68.125,60	cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	sessenta e oito mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	DESCARPACK	R\$ 53,39	R\$55.418,82	cinquenta e três reais e trinta e nove centavos	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	DESCARPACK	R\$ 23,08	R\$23.957,04	vinte e três reais e oito centavos	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	DESCARPACK	R\$ 49,89	R\$51.785,82	quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, COR: ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	DESCARPACK	R\$ 42,33	R\$43.938,54	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	quarenta e três mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	519	519	1038	DESCARPACK	R\$ 53,37	R\$55.398,06	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos
23	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ÚNICO, TIPO: 5 DEDOS, APLICAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FACE EXTERNA GOFRADA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA, COR: TRANSPARENTE	CAIXA 100,00 UN, EMBALAGE M 100,00 UN	25	6	31	SUPERMAX	R\$ 30,73	R\$952,63	trinta reais e setenta e três centavos	novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos



VALOR TOTAL	R\$840.193,54	oitocentos e quarenta mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos
-------------	---------------	---

LOTE 32 – MATERIAL MÉDICO GINECOLÓGICO, PINÇAS, ESPÉCULOS E SOLUÇÕES											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO : A 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	5	44	49	PROC 9	R\$ 31,78	R\$1.557,22	trinta e um reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos	
2	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,2 °INPM (99,2% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5	LITRO	5	44	49	VICPHARMA	R\$ 20,14	R\$986,86	vinte reais e quatorze centavos	novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos	
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	FRASCO 1,00 L	346	1.152	1498	ITAJA	R\$ 13,25	R\$19.848,50	treze reais e vinte e cinco centavos	dezenove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
4	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 1,00 L	346	3.456	3802	ITAJA	R\$ 7,27	R\$27.640,54	sete reais e vinte e sete centavos	vinte e sete mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	
5	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE	FRASCO 1,00 L	24		24	VICPHARMA	R\$ 27,88	R\$669,12	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos	
6	CORANTE, TIPO: LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 5%	FRASCO 1,00 L	5	44	49	PROC9	R\$ 131,04	R\$6.420,96	cento e trinta e um reais e quatro centavos	seis mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos	
7	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	1.152	1252	KOPLAST	R\$ 31,89	R\$39.926,28	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	trinta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos	
8	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	1	11	12	THEOTO	R\$ 7,06	R\$84,72	sete reais e seis centavos	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos	
9	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	1.152	1252	ADLIN	R\$ 1,05	R\$1.314,60	um real e cinco centavos	um mil, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos	



10	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	1.152	1252	ADLIN	R\$ 0,94	R\$1.176,88	noventa e quatro centavos	um mil, cento e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	100	1.135	1235	ADLIN	R\$ 1,47	R\$1.815,45	um real e quarenta e sete centavos	um mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos
12	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 35%	LITRO	72		72	RIOQUIMICA	R\$ 33,31	R\$2.398,32	trinta e três reais e trinta e um centavos	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
13	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA: H2CO, PESO MOLECULAR: 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 50-00-0	LITRO	72		72	RIOQUIMICA	R\$ 29,44	R\$2.119,68	vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos
14	GEL PARA EXAMES. GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA	FRASCO 1,00 L	36	90	126	FORTSAN	R\$ 10,28	R\$1.295,28	dez reais e vinte e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
15	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1,00 L	101	15	116	RIOQUIMICA	R\$ 38,08	R\$4.417,28	trinta e oito reais e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
16	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1,00 L	101	15	116	RIOQUIMICA	R\$ 36,50	R\$4.234,00	trinta e seis reais e cinquenta centavos	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais
17	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO : LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	UNIDADE	100	1.152	1252	WILTEX	R\$ 6,24	R\$7.812,48	seis reais e vinte e quatro centavos	sete mil, oitocentos e doze reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL								R\$123.718,17		cento e vinte e três mil, setecentos e dezoito reais e dezessete centavos



LOTE 33 – MATERIAL MÉDICO CIRÚRGICO, FIOS CAT GUT, CROMADO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	ENVELOPE	1.900		1.900	TECHNOFIO	R\$ 3,75	R\$7.125,00	três reais e setenta e cinco centavos	sete mil, cento e vinte e cinco reais
2	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.100		2.100	TECHNOFIO	R\$ 5,46	R\$11.466,00	cinco reais e quarenta e seis centavos	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

3	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.200	2.200	TECHNOFIO	R\$ 3,74	R\$8.228,00	três reais e setenta e quatro centavos	oito mil, duzentos e vinte e oito reais
4	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE, ENVELOPE	2.100	2.100	TECHNOFIO	R\$ 2,91	R\$6.111,00	dois reais e noventa e um centavos	seis mil, cento e onze reais
5	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAÇADO, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	100	100	TECHNOFIO	R\$ 104,24	R\$10.424,00	cento e quatro reais e vinte e quatro centavos	dez mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
6	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	130	130	TECHNOFIO	R\$ 104,86	R\$13.631,80	cento e quatro reais e oitenta e seis centavos	treze mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos
7	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	TECHNOFIO	R\$ 3,09	R\$8.652,00	três reais e nove centavos	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
8	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	TECHNOFIO	R\$ 3,02	R\$8.456,00	três reais e dois centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
9	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C/ 3 UNIDADES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	SHALON	R\$ 40,07	R\$112.196,00	quarenta reais e sete centavos	cento e doze mil, cento e noventa e seis reais
10	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	SHALON	R\$ 2,03	R\$5.684,00	dois reais e três centavos	cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
11	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	SHALON	R\$ 1,27	R\$3.556,00	um real e vinte e sete centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais



12	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	SHALON	R\$ 40,52	R\$113.456,00	quarenta reais e cinquenta e dois centavos	cento e treze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
13	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	SHALON	R\$ 32,16	R\$90.048,00	trinta e dois reais e dezesseis centavos	noventa mil e quarenta e oito reais
14	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 1-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2.800	2.800	PROCARE	R\$ 5,56	R\$15.568,00	cinco reais e cinquenta e seis centavos	quinze mil, quinhentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$414.601,80		quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$3.433.430,68	três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos					

Valor total da proposta

R\$3.433.430,68 três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

SOBRAL-CE, 24 DE MARÇO DE 2021

MIGUEL FROTA

VINAS:3240734338

7

Assinado de forma digital por
MIGUEL FROTA
VINAS:32407343387
Dados: 2021.03.24 14:41:38
-03'00"

Miguel Frota Viña:
CPF Nº: 324.073.433-87

